A suo nomine signavit. Meritoque in ejus nativitate multis exsultandum prædictur, per quem suæ regenerationis mundo auctor ostenditur.

*Erit enim magnus coram Domino. Notandum quod idem laudis præconium Joanni ab angelo quod ab evangelista parentibus fertur illius. Et illi enim justi ante Deum, et hic coram Domino magnus esse perhibetur. Quam magnum autem coram Domino fuerit, ipse qui solus virtutem magnitudinis ejus et donavit et novit, Dominus insinuat, dicens: *Non surrexit inter natos mulierum maior Joanne Baptista* (*Math. xi*). Sed et angelus multis variis ejus coram Domino magnitudinem subsequenter exposuit:*

Et vinum, inquiens, et siceram non bibet, et Spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris sue, et multis filiorum Israel convertet ad Dominum Deum ipsorum. Siquidem in eo quod illum a vino et siceram, id est ab omni quod inebriare potest, continentiam habiturum asseruit, patenter indicavit, quia ab omnibus vitiis et mundi illecebris, quæ statum mentis solent avertere [Al., everttere], futurus esset immutabilis; in eo autem quod illum adhuc ex utero matris Spiritu sancto replendum esse memoravit, profecto quia natus in mundum, cunctis virtutum fructibus esset clarificandus ostendit. Quid enim viventi et conversanti inter homines poterat deesse virtutis, qui et si ut homo in iniquitatibus conceptus est, contra morem tamen humanæ conditionis non in delictis eum prævaricationis, sed in gratia remissionis mater sua peperit? Neque enim dubitandum est quia Spiritus

C sanctus qui eum replevit etiam a peccatis omnibus absolvit. Constat quippe veridica Patrum sententia quia lege non stringitur Spiritus sancti donum. Et propterea qui Cornelium et domum ejus ante perceptionem baptismi sua gratia consecravit, ipse utique Joannem non solum ante circumcisioem, sed et ante nativitatem ejusdem gratiae munere persuudit, ita ut officium suæ præcursionis Domino adhuc in utero positus, quia loquendo nondum poterat, iam gratulando præberet, quando sicut sequentia sancti Evangelii testantur, intrante beata Dei genitrice, et salutante Elizabeth, exsultavit in gaudio infans in utero ejus. Sed et in eo quod illum multos filiorum Israel ad Dominum Deum ipsorum conversuru[m] asseverat, manifeste angelus quam magnus coram Domino esset futurus indicat, quem optimo genere conversandi vitam peracturum esse declarat. Quæ enim inter homines sublimior, et Deo gratior esse conversatio potest, quam eorum qui se castigant [Al., abdicant] a vitiis, qui virtutum studiis animum subjungant, insuper etiam alios quotidiano exercitio ad auctoris sui gratiam student convertere, et crebra animarum fidelium acquisitione gaudium semper patræ cœlestis augere?